
KONTRATii

N umri i kontratds I : 622-25- 19861- l-l/C 1644

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). ne njerEn anE; dhe

KONTI SH.P.K., Ali Hadri 27, Prizren. (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jan€ pajtuar te lidhin nja
kontrate publike pEr furnizimet e shenuara me poshtE:

Furnizimi me msmograf p6r nevojat e shEndetEsis€ primare.(KPSH) me numer identifikuest 622-2*l9U-
t-l-l
Neni I L€rds

l.l Lenda e kontrat€s do t6jetd nga Fumizuesi, i fumizimeve nd vijim:

Grupi

I l'urnizimi me manrograf pdr nel ojrt e shEndetcsisl primare.(KPSH)

Neni2 Kushtet e d6rges6s

2.1 Afati kohor per dorezim do td jete ditd nga koha e lEshimit t€ urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorEzimit te fumizimit do te jet€: QKNIF-Prizren

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do te jetait

Neni 3 Origiinr

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origiines se fumizimeve. md sd voni atehere kur c k6rkon
pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ketd si rezukat nderprerjen e

kontrates.

3.2 Origiina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nd€rkomb€tare tE cilat i ka ndnshkruar vendi n€ fial€.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi totaf i fumizimeve duhet te jete: 149,595.00 ei bje nd e kdb,lhj€E e ,re Edtiia e pesEqind .
niatEdhjc& c pesi cuml Euto.

4.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 4.1 me siper duhet tE jetE e vetmja page€ qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tejete iprere dhe te mos in€nshtrohet ndryshimeve.

[NF.se disa artiw iu ndnsfurohea ndryshineve]

Cmimet e anikujve q€ jan€ subjekt t€ negullimit te qmimil jane subjekt i negullimeve nE vijim [shdno itdeksin
ose brim tjeGr ti regullimit $ cmimeve)

4.4 Pagesat do t€ b€hen nE pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose tE Veganta tE kontratds.

Neni 5 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve tE kortratEs

5.I Kontrala pErbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marrdveshje e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta td Kontrates:

(c) Kushtet e Pergiithshme te KontratEs:

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshirE edhe Specifikimet Teknike;

I Ju luremi referojuni kelij numri td konrmti:s n€ dokumenrer e faturimir dhe pagestb, procedurat dhe rransakion€i qa lidhen m€ rhe$rin

2 lncorerms f0l0 Oda Elooomit€ Nd&tomb€td€



.

(e) Oferta financiare;

ll) [shino Cdo dispozite letdl $ dosjes si tenderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn: dhe ne raste td
paqartdsisd ose divergiencds. ato duhet td lexohen sipas rendit td perparesise ne te cilin jan€ dhdn€ me sipdr.

Neni 6 Komutrikimet

6.1 Td giitha komunikimet me shkrim qe kane td bdjnd me kdtd Kontrat6 ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra and dhe Fumizuesit nga ana tjeldr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t6 identifikimit dhe
duhet td dergohen me postd, fak, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dErgon komunikatdn kdrkon vcrtetim td pranimit td saj. ai duhet ta thote kete nd

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatds me shkim, derguesi duhet te
kdrkoje vertetim te pranimit td komunikatds se tij. Nd te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e
nevojshme per tE siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n6 kontratd parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pdrve( ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim. miratim, certifikate apo vendim do te jete ne
formd td shkruar dhe falat "njoftoj", "vErtetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd dshtd e pdrgatitur nd gjuhEn 3 nd tri origjinale, dy prej tE cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale pEr Furnizuesin.

I Cjuha do td jete gjuha e shfr),tdzuar nga tenderuesit nd ketE tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrates: 622-2f 1986-l- l-l/Cl6lJ

Neni I Pdrkufizimet

l.l "KoltretE" do ta thote mandveshja e lidhur ndermjel Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit. si9 eshte sh6nuar ne

formularin e kontmtes le n€nshkruar nga pal€t. duke pdrfshire te g,itha shtojcat pdr kdt€ dhe te g,itha dokumentet e

inkorporuar me reference n€ tE-

1.2 "Produlitet" pdrkufizohen si td mira materiale q€ kan6 vler6 ekonomike, duke p€rfshiri por pa u kufizuar nd mallrat,
artikujt, l€ndet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet ne forme le ngune tC lengshme ose te gazshme.

l.l "Autoriteti Kontraktues" do t€ thot6 organizata e blerjes se mallrave, siQ eshte e quajtur Fleten mbi te Dh€nar e

Tenderit.

1.4 "Furnizues" do l€ lhote njd person fizik ose juridik q€ esht€ pale e kesaj kontrale dhe sipas dispozilave tA kdsaj
konlrale fumizon mallm qE jane objekt i k6saj konrrate.

1.5 "Pal6(t)" do te lhote nenshlruesit e kontmt6s.

1.6 "lnkoteamet" do te thot6 termal nd6rkombetare treglare qe perbCjne regullat e interpretimit te termave tregtare qe
percaklojn€ menyren, kostot dhe rreziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti konlraktues.

1.7 "Furnizim" do ta thole dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe iloj te specifikuar ne kontml6, si dhe te vendosura dhe
paketuara nd menyrin e pdrcaktuar ne kontmte.

l.8 "Cmimi i kontratts" do t6 thote gmimi qe ipaguha fumizuesit sic specifikohet ne formularin e kontrates, ne
pdrputhje me shtesa te rilla dhe rregullimet ose beqiet, si mund te bEhet ne baze le kontrat€s.

1.9 "Shirbimet pas shitjes" do td thote shCrbimel ndihmese, si: instalimi, mir€mbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pjeseve rezen'€ q€ i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime td ng,ashme nE lidhje me fumizimet e

produkteve.

l.l0 "KPK" do td thole Kushtet e Pargjithshme te Kontrates-

| .l I "KVK" do te lhote Kushtet e Ve9anta t€ Kontratis.

Neni 2 Cjuha dhe ligii i aplikueshim

2. I KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i percakton t€ &jitha teshtjet qd nuk jane tC mbuluara nd kontmtC.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shlruara ndermjet palere hartohen ne &iuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Trsnsferimi

3.1 Transferimi do td jet€ valid vetdm nese ka marreveshje t6 shl<ruar pdrmes tE cilEs Furnizuesi e transferon kontratEn e
vet ose nje pjese t€ saj te nje pal€ e trete.

l-2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontmktues. ta transferoje kontralen ose njd
pjese la saj, ose ndonj€ pErfitim apo interes nga ajo. pdn'ef nE kdto msle:

a) kur ka ngarkese pEr pagese. ne favor te bankierdve te Fumizuesit. tE shumave qd duhet te paguhen ose
qe do te behen borxh sipas kontratdsj ose

b) ne rast t€ dhdnies se te drejtes se Fumizuesit siguruesve te Fumizuesit per td kerkuar pagesdn nga
ndonje person tjeter idetlruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumizuesit.

1.3 PCr qEllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontmktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta pgr pjesCn e kontrates qa tashme esht€ realizuar ose per pjesen qe nuk Eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratEs duhel tE plotesojnd kriteret e p€rshtatshmerise qE zba(ohen per dhenien e kontrates
parvec nd rasle kur transferimi bEhel na bankE apo kompani le sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkontrata €sht€ valide vetem n€se ka marreveshje te shknrar permes se cilds Fumizuesi ia beson realizimin e nje
pjese te kontrat€s se tij nj€ pale t€ treld.

4.2 Elementet e kontrales qe do 16 nenkonlraklohen dhe identiteti i ndnkontraktuesye i bahen te ditum Autoritetit kontmktues
me raslin e dor6zimir te ofertes. Ne rasl le ndryshimil le nenkontraktuesve gjate implementimil te kontrates. Fumizuesi
duhel le njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriteti kontraktues do la lajmero.ie Fumizuesin per vendimin e vet
brenda 30 ditE pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela n6se nuk l€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk

l



n€nkonlrakton pa autorizim me shlrim nga Autoriteti Kontraktues- Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet t€
p€mrbushin kCrkesat e pershtatshmerise.

4.J Autoriteti kontrahlues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjel veles dhe ndnkontraktuesve, megiithate mund te siguroj. ku e
konsideronE si t€ nevojshme. pagesat direkte p€r nenkontraktoret.

.{.4 Fumizuesi eshta pergjegids pdr aktet, gabimel dhe neglizhencen e nenkonlmktuesve t€ \'et si dhe t€ agjent€ve ose tE

pundsuane. nd le njdjtEn menyre si po re ishin akre. gabime ose neglizhencd e Furnizuesir. a&jenr€\ e lt rij ose punetorele
t€ tij- Aprovimi i ndnkontraktimit t€ ndonjE pjese le kontrales ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Nese ndnl<ontraktuesi ka marr€ ndonj€ obligim le vazhdueshem qE vazhdon p€r nje periudh€ qd e tejkalon at€ te
periudhes sE garancisd nen kontratd ndaj Furnizuesit, perkitaz i me furnizimel q€ iJep n6nkontraktuesi. Fumizuesi duhel qE,

ne cfar€do momenli pas skadimit t€ periudhEs s€ garancise, t'i transferoj€ menjdhera te Autoriteti kontraktues. me kerkese
dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, pErfitimel e obligimeve l€ tilla pdr kohdzgjatjen e garancis€ se skaduar.

\eni 5 Dhenia e dokumenteve

5.1 N€se esht€ e nelojshme, brenda 30 ditdsh nga nenshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t i jape Fumizuesit
pa pagesC at€her€ kur €sht€ e nelojshme, nje kopje td skicave te pCrgatitura p€r realizimin e kontratCs dhe kop_ie te
specifikimeve dhe dokumenteve tjera td kontrat€s. Fumizuesi mund td bleje kopje tjera te ketlre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund te &ienden. Pas lCshimit te certifikat€s se garancise, ose pas pranimit final lE

saj. Furnizuesi i klhen autoritetil konlraktues t€ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrat6s.

5.2 Pervet nese eshle e nevojshme pdr qellime te kontrat€s, skical, specifikimet dhe dokumentet lera q6 i j€p autoriteti
kontraktues nuk duher l€ p€rdoren as nuk duhel t'i komunikohen nje pale tE trer€ nga Fumizuesi pa pajtim parapmk le
autoriretir kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per fi ldshuar Fumizuesit urdka administralive qE inkorporojnd ato dokumente
plolesuese dhe udhezimet qe jane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontratds dhe per kompensim d€mi nga ndonja
defekr te saj-

Ne[i 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund le kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues p6r marrjen e kopjeve t€ li&ieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdheratd apo ligjet anesore t6 Republikes se Kosores te cilat mund td ndikojne te fumizuesi
gjare realizimit r€ obligimeve r€ tij me kontmt6. Autorireti kontraktues mund ta jape ndihmen e kgrkuar nga Fumizuesi me
shpenzime tC Fumizuesit.

6.2 Ndse eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroj€ me koh€ Autoritetin kontraktues per ta dhdnat mbi fumizimet ashtu
qe Au(oriteti kontraktues te mund la marrE lejet e kerkuara ose licencat e importil.

6.J Autoriteti kontraktues do le vendose q€ t€ marrA lejet e kdrkuara apo licencat e importil brenda nj€ periudhe le
arsyeshme, duke marre parasysh datat e rmlizimil td kontratCs.

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme t€ Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duher ta realizoje kontrarEn me kujdesin dhe sygelt€sine e duhur duke p6rfshir€, aty ku Esht€ specifikuar,
dizajnin. prodhirnin. dor6zimin e flmizimit dhe kryerjen e pune\e ta tjera perfshiri kompensimin FrEr ndonje defekl n€

furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t6 veproje sipas urdhrave administrati!e qe i.jep auloriteti kontraktues- NEse Fumizuesi konsideron se

karkesa e nje urdhri administrativ shkon p6rtej fush6veprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar dEnimit p€r shkelje ta

konlrales. do ta njofloje auloritetin kontraktues per k€td duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimil te

urdhrit. Ekzel-utimi i urdhrit administraliv nuk do t€ pezullohet per shkak te k€tij njofiim.

7.J Furnizuesi duhel t i respektoji dhe te veproje sipas te gjitha li&jeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republiken e Kosoves
dhe do 16 siguroj€ q€ personeli i tij. te afermit e tyre, dhe pundtordt vendore te tij gjilhashtu t i respekto.jnd dhe td veprojnd
sipas ket_vre ligje\e dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojd tE &iitha dokumentet dhe informatar e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Parvec nd rastet kur kjo €sht€ e nevojshme per q€llime t6 ekzekutimil t€ kontrat€s. ai nuk do td publikojd
ose shpalose asnjd detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrin nga Autoriteti kontraktues.

7.5 NEse Furnizuesi eshte grup, pdrberja e gupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do te paraqesE njE cenifikat€ z),rtare t€ prejardhjes ne momentin e pranimit te perkohsh€m. NCse ky obligim
nuk plotdsohet, kjo do le Qoje ne nd€rprerje t€ konlmtes, me paralajm€rim zyrtar.



Neni9 Sigurir e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo me von6 se dita e ndnshkimit le kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r
ekzekutim ta plote dhe le mire t€ kontrates. Shuma e sigurise do t6 saktEsohet ne KVK. SiSuria e ekzekutimit do t€ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r Cfaredo humbjeje qe esht€ pasoje e mosekzekulimit te plote dhe te duhur te
obhgime\e kontraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimir t€ kontratgs do t€ jete ne formdn e dhene ne pjes€n IV te konrat€s.

9.3 P6r,"eg asal pjese td specifikuar nE KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30
ditesh nga l€shimi i certifikates se perkohshme te pranimit.

Neni l0 Sigurimi

l0.lMallratefumizuamsipaskontratesduheltejenetesiguruaraplotdsishtmenjCvalutelirishttekonvertueshmekunder
humbjes ose d€mtimit te rastesish€m te prodhoj ose blej€, transpo(oj. ruaj dhe shperndaj ne m€nyren e specifikuar ne

KVK,

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e siglrimit te Fumizuesit sipas Nenit I0.1, Fumizuesi do t€ mbajd perg,egjesi te plote.
dhe do ta siguroje Autoritetin kontmktues nga te giitha ankesat nga pal€l e lreta per dem ndaj pronds ose l€ndime personale
qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Fumizuesit, nEnkontrakluesve dhe punetor€ve td tyre.

Neni ll Progrrmi i realizimit

II.l NCse kerkohet nE KVK. Fumizuesi do tC dorezoje nja progam te realizimil te kontrat€s qe do te aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do te permbaji sd paku kelo:

i) rendin sipas td cilit Fumizuesi propozon te realizohet kontrata. duke p€rfshir€ dizajnin. prodhimin,
dordzimin nE vend td pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) tE dhena dhe informata te tjera te cilat mund t'i kdrkojE me arsye autoriteti kontraktues.

I 1.2 KVK do re saktesojne limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimil duhet t i dor€zohet p€r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritelit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratEs.

I 1.3 Ndse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendinrin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin I L2 brenda afateve
le p€rmendura ne kontrate programi i tille irealizimit duhet le konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet le aprovuara 30 dite pas pmnimit.

ll.4 Asnje ndryshim malerial ne progam nuk mund td behet pa aprovimin e auloritetil kontraktues. Megjithate, n€se

progresi i realizimit td kontrates nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh€zoj€ Fumizuesin q€ la
ripunoje programin dhe ta dorezoje programin e ripunuar p€r aprovim te ai.

ll.5 Para pranimit t€ pdrkohsh€m td fumizimeve, Fumizuesi duhet td fumizoj me manualet e funksionimit dhe
mir€mbajtjes se bashku me vizatime. te cilat do td jene n€ detaje le tilh qe do t€ mundesoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirembajtjen. negullimin dhe riparimin e tC gjitha pjes6\€ td fumizimeve. Perve9 nese eshte pCrcaktuar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jen€ ne gjuhen e kontrates dhe n6 forma dhe numrat te tilla ld deklaruaid ne

kontrata. Fumizimet nuk do te konsiderohen te p6rfunduara me qellim t€ pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe
vizatime e tillajane fumizuar Autoritetit Konlraktues

Neni 12 Marr€veshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu n€nshEuar dispozitave td tjera te percakluara nd KVK, Furnizuesi do te jetd plotdsisht p6rgjeg.les p6r
pagesen e te Bjilha taksave. detyrimeve t€ pulles, taksal e licmcave, tarifat doganore dhe taksat tjera qE lindin apo
imponohen deri n€ dorezimin e Mallrave le ko raktuara ne vendin e dorezimit, si9 dshtE percaktuar nga Aulorileti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13- I PEneq n€ rastet kur eshtd parapar€ ndryshe ne KVK, Fumizuesi do ta sigurojd autoritetin kontraktues nga li gjitha
anlesat qE jana rezultat i pCrdorimit t6 palentave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave Eegtare sif eshle
specifikuar n€ kontratd, perveQ n€se shkelja e lille dsht€ rezultat i veprimit sipas dizajnir ose specifikimit t€ dhene nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit tE detyrave

l4.l Periudha e ekzekutimit te detyrave do t€ filloje ne dat€n e fiksuar na pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatyeve
td periudhes ta cilat mund te lejohen sipas Nenit 15.

14.2 PErvec kur palet pajlohen ndryshe. realizimi i kontrates duhet te fillojejo m€ vone se 90 dite pas njoftimit t€ dhdnies
se kontrates. Pas kdsaj date Fumizuesi ka t€ drejte te mos e realizoje konlralen dhe te mane perfundimin e saj apo
kompensimin per dEmin qe ka pesuar. Fumizuesit do ta humb kete le drejla parvet nese ai e ushtron ale brenda 30 diteve



nga data e skadimit re periudhes 90 dil6sh.

14.3 Nese nrundesohen periudhat e ndara tC realizimit per sasi te ndara, keto periudha nuk do t€ mblidhen n€ rastet kur nje

Fumizuesi i jepen me shumd se nj€ sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudh€s sE ekzekutimit

I 5 . I Furnizues mund te kerkoj€ z&iatj e te peri ud hes s€ ekzekutimi t nese realiz imi i kontratcs sa tij vonohet. ose pritet se do

tE vonohet, p6r ndonjeren nga ktto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte td jashtezakonshme klimatike nE vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo

dor6zimin e furnizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojne n€ dor€zimin e fumizimeve, te cilat nuk kane mundur
te parashihen ne menyre te mjaftueshme nga nj6 fumizues kompetenti

d) Urdhra administrative qd kand ndikuar nd daten e realizimit, pdrveg atlre qe jane shkaktuar prej
gabimit te fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

0 Te giitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit te fumizimeve qd nukjane per shkak td gabimit te

Fumizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qE jand pdrmendur ne kdto Kushte te pergiithshme dhe t€ cilat nuk janE per shkak te
gabimit te Fumizuesit.

15.2 Brenda l5 ditdsh pasi ka kuptuar se mund td kete vonesa, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka

p€r qellirn tC bije kerkese per zgiatje te periudhes s6 realizimit per t€ cil6n ai konsideron se ka t€ drejtd dhe, p€rvec nese ka

ndonie marrEveshje tjeter ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda l0 ditesh i jep autoritetit konlraktues td

dhCna giithapErfshirese ashtu qe re mund te kontrollohet kErkesa.

15.3 Brenda 30 dit6sh, me njoftim me shkrim pir fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ k€t€ zgjatje te periudhes se

realizimit nese mund te arsyetohet, ose na men,re prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Fumizuesin q€ nuk i
6shtE dhane e drejta p6r zgjatje tC periudhEs.

Neni 16 Voresat e ekzekutimit

16.l NCse Furnizues me p€rgje&iesine e dj nuk arrin t'i dordzojE ndonje ose l€ gjitha malhat ose te realizoji shdrbimet
brenda limiteve kohore tC specifikuara ne kontrati, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa para&,ykim ndaj
kompensimeve ljera te tij sipas kontrates, do td kete tC drejte, p6r secilen dite qe kalon ndermjel skadimit te periudhes sE

kontratEs dhe datds akruale te p€rfundimit, t'i marre dCmet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% nd dite l€ vlercs se

fumizimeve ld pa dorazuara deri ne njC maksimum prej l0 % 16 \'ler6s tolale le kontrat6s.

16.2 Ndse mosdorCzimi i malkave parandalon p€rdodmin e zakonshdm t€ furnizimeve nE teresi, demet e likuiduara te

parapara ne pamgmfin 16.I do t€ llogariten ne baze te vleres lotale tE kontrates

16.3 NEse Auroriteri kontraktues ka fituar re drejtCn te k€rkojE sE paku l0 o/o tE vleres s€ kontrales ai mundet, pasi la
njoftoj€ me shkrim Fumizuesin:

- te konfislojC garancrnd e realrzimirt

- ti nddrprese kontrat6n, dhe ne kEt€ rast Fumizuesi nuk do te ket€ t€ drejtC per kompensim; dhe

- ta hyj€ n€ nje kontrata me nje pale tA lrete pCr dhenien e pjeses se mbetur le fumizimeve. Fumizuesi nuk do ld
paguhet per kete pjes€ te kontratds. Fumizuesi gjilhashtu do t6 jet€ i detyruar t€ paguaje koston plotesuese dhe
d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

Neni l7 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udh€zoje Fumizuesin qe te pezulloje:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dor6zimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit ne kohdn e specifikuar pdr dorezim nE progmmin e realizimit

ose, nese nuk 6shti specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet tg dorezohen; ose
c. inslalimin e fumizimeve q€janE dorEzuar ne vendin e pranimit.

17.2 Cjatd pezullimit. Fumizuesi do 16 mbrojnd dhe siguro.jna fumizimet e !€ndosura nE depon e Fumizuesit ose ne ndonje
vend tjeter, nga p€rkeq€simi. humbja apo ddmrimi p€r aq sa tE .jete e mundur dhe sa eshla kerkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nese fumizimet jan€ dorezuar ne vendin e pranimil ne pajtim me kontraten, por instalimi i t},].e eshte
pezulluar nga autoriteti kontraktues.
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17.3 Shpenzimet plolesuese qe jane shfaqur ne lidhje nle k6to masa nlbrojtese do fi shtohen Cminit td kontrat6s.
Fumizuesi nuk do te marre pagese t6 shpenzimeve plot€suese n€se pezullimi eshlE:

a) Zgiidhur ne mdnyre tC ndryshme ne kontrat€; ose

b) eshle i nevojsh€m per arsye td kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit:

c) eshre i nerojsh€m pdr shkak td ndonje gabimi t€ Fumizuesit; ose

d) EshtE i nevojshEm pEr siguri te ekzekurimit ta mire te kontrards ose te ndonj€ pjese te saj p€rderisa nevoja e till€
nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraklues-

l?-4 Fumizues nuk do te kete te drejt€ pCr shtesa nd qmimin e kontratEs pervet n€se ai e lajm6ron autoritetin kontraktues
brenda 30 dilash pas pranimit le urdh t par te pezulluar progresin e dorozimil se ka per qellim te beje ankesi per ta.

17.5 Autoriteti kontmklues. pas konsuhimit me Fumizuesin, do te percaktojd ato pagesa plotdsuese dhe/ose z&iatje lE

periudhes se realizimit qe do ti b€hen nga Fumizues p€rkitazi me ketE ankesd nd menyre t€ drejtE dhe 16 arsyeshme sipas
mendimit tE autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimir i tejkalon 180 dite. dhe pezullimi nuk eshte per shkak 16 gabimir te Fumizuesit, Fumizues,
duke njofiuar autoritetin kontmktues, mund t€ kCrkoj€ ti vazhdojE me fumizimet brenda 30 ditesh, ose tC nd6rprese
kontraten.

17.7 Ne rastet kur procedura e dh6nies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme per shkak t€ gabimeve
pdrmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontratCs. Ne rastet k_ur ato
gabime. panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Aulorteti kontmktues mund te refuzoje fi bdjt
pagesat ose mund t'i ktheje shumat qa tashme jand paguar. nd proporcion me rendesind e gabimeve. parregullsive ose

mashtrimit.

17.8 QEllimi ipezullimit r€ kontratds esht€ qd te verifikohet n6se gabimet p€rmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsite
apo mashrimet kane ndodhur ne te vdflele. Nese ato nuk mund te kontirmohen, realizimi i kontratEs do t€ rifillojd sa nld
shpejt q€ eshle e mundur. Cabimel pdrmbajtjesore ose parregullsite do te jena te gjilha shkelje l€ kontratds ose dispozilave
rregullative qe rezultojn€ nga njd veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund ti shkaktojE humbje nd buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neri 18 Cil€sia e furnizimeve

I 8. I Fumizi met duhet t'i plotesojne speci fi kimel tekni ke te paraq itura nd konlratd ne te &iitha aspektet dhe te jen€ konform
nE te giitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate, te cilat duhel te
mbahen ne dispozicion te Autoritetit konlraktues p€r q6llime identifikimi giat€ periudh€s se realizimit te konlrates.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare te parapara n€ KVK duhet t€ behen me kdrkese te derSuar nga fumizuesi i ptsr

auto tetin kontraktues. Ne kdrkesd do t6 saklesohen malerialel, a(ikujl dhe mostral e dorezuara per kete pranim sipas
kontrates dhe te tregojd numrin e sasise dhe vendin ku do td behet pranimi n6 m€nyrdn e duhur. Materialel, artikujl dhe
mostrat e specifikuara ne kErkese duhet ta certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat per kete pranim
para se te inkorporohen ng fumDime-

l8.J Edhe n6se materialel apo anikujt qC do tE inkorporohen n€ fumizime ose n€ prodhim tE komponenl€ve qd do te
fumizohen jand pranuar teknikisht ne kdt6 nrenlrE, ato prapd mund te refilzohen ndse ndonjE kontrollim tjeler zbulon
defekre ose gabime, dhe ne k€te rast ato duhet te rderrohen menj€here nga fumizuesi. Fumizuesil mund t'ijepel mundesia
t'i riparoje dhe t'i permiresoje materialet dhe anikujt qe JanE refuzuar, por kEto materiale dhe artikuj do te pranohen per

inkorporim n€ fumizime vetem n€se jane riparuar dhe jan€ permir€suar ne ate menyre q€ t€ jete i kanaqur auloriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do tE sigurojd q€ fumizimet te dorEzohen ne vendin e pmnimit me koh6 qe t'i mundesohet autoritetit
kontraktues t€ vazhdojd me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plot€sisht !€shtir€si!€ qe
mund t'i hase n€ kete aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonj€ arsye p€r \onese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te ketg te drejle qe hera pas here t€ inspektoje, kontrolloj€, mase dhe testoje komponentet,
materialet. dhe mjeshterin€, dhe t€ kontrolloje pCrparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te Cfar€do anikulli q€
pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r l'u dorezuar sipas kontrat€s, nC men},re qe tE percaktoje nese komponentet,
materialet dhe mjeshtdria kanC cil6sin€ dhe sasinE e k€rkuar. Kjo do td tr,lhet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pergarirjes
ose ne vendin e pranimit apo n€ vendet q€ jane specifikuar n€ KVK.

I9.3 Perqellirne t6 testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do te:

a) ljapd auloritetit kontraktues, pirkohdsisht dhe pa pages6, ndihme. mostra ose pjes€ pdr testim. makina, pajisje,
vegla. pund. materiale, skica dhe te dhena le prodhimit qe zakonisht kerkoben p6r inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontmktues p€r vendin dhe kohen e testimeve,

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje nd efarado kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

19.4 N€se p6rfaqesuesi i Autoriteti Kontraklues nuk dshte prezent ne datdn e rendosur pdr lestim, fumizuesi mundet qa,
p€rveg nese ka marre udh6zim ietEr nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do !d konsiderohel se 6shtE ber€
ne prezencdn e autoritetil konlraktues. Fumizuesi menj€heri do t'i dergoje kopjet e cerlifiloara si dlhet te rezultateve ti
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teslit te Autoriteti kontraktues, n6se nuk ka qene prezent giate testit, do t'i pranoje rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet e siperpermendura, autoritetr kontraktues do ta lajmarojd
fumizuesin ose ta miratoje cenifikimin e fumizuesit lidhur me kCtd.

1 9.6 N ese autoriteti konlraklues dhe Furnizues nuk pajlohen p€r rezuhatet e tesl il. sec i li do t ia jape tjetn l mendimin e vet
brenda I5 dit6sh nga mospajtini i tille. Autoriteti kontmktues ose Fumizues mund t€ kdrkojnd qe k6rc tesre re perseriten n€
te njijlat kushte dhe nethana, ose n6se ndonjera pale kerkon, tE leslohen nga nje ekspert i zgiedhur me marr6veshje te
ndersjelle. Te &jilha raportet e resimil do l'i dorezohen autoritetit kontraktues. i cili do l'i komunikoj6 rezultalet e I(dtyre
teslele pa vonesC te fumizuesi. Rezultalel e ri testimil do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testinnl do ld banet nga pala
pikepamja e se ciles deshmohet se esht€ gabim pas ri-tesiimit.

19.7 Gjate realizimit te delyrave te tyre, autoriteli kontraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes s€ prodhimil dhe operimit, te cilat informata i kane
nurrd giatd inspektimit dhe lestimit.

Neni 20 Parimet tE pirgiithshme t€ pagesave

20.1Pagesat do le behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behel Fumizues sipas k€saj Kontrate do le
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatlris se lEshuar nga Fumizues do tE bEhen nd llogarine bankare t€ dhenE n€ Pjesen
V, Identifikimi Financiar, i kasaj konlrate qe e plot6son Furnizuesi. i njEjti formular, qE i bashkEngjitet kerkesds p6r
pagese, duhel la perdorei p€r t'i raportuar ndryshimet nd llogarine bankare.

20.3 Shumal duhet tE paguhen brenda jo md shumd se l0 ditesh kalendarike nga data ne t€ cil€n kerkesa e pranueshme pCr

pagese 6shte regjistruar nga deparlamenti p€rkales. Data e pageses do td jete data ne te cilen debilohet llogaria e

institucionit- Kerkesa per pagesC nuk do te jet€ e pmnueshme n€se nuk plotesohen njd ose me shum€ nga kerkesat

thelb€sore.

20.4 Periudha prej l0-dirdsh mund re pezullohet duke e lajmeruar Fumizuesin qE k€rkesa pEr pagese nuk mund td
plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet p€r shkak se nuk janE dorezuar dokument€t e duhura permbajtjesore ose sepse

ka deshmi q6 shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund le b€het nje inspektim i menjehershem per
qellim te kontrollimeve tjera. Fumizues do te jape sqarime. modifikime apo informata te tjera brenda 15 di€sh pas

k6rkesds. Periudha e pages€s do tC llogaritet nga data ne te cildn CshtC re&iistruar kerkesa p€r pages€ e p6rgatitur n€
menlrdn e duhur.

20.5 Pasi q€ le kete kaluar afati i fundit i dhdn6 n6 Nenin 20-3, Fumizues mundet qC, brenda dy muajsh pas pageses sd

vonuar, te kerkojd interesin p6r pagese te vonuar me noffne te re-zbritje qE zbalohet nga institucioni lEshues i Koso\'Es n€

diren e parC tg muajit nC re cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtate pike tE perqindjes. lnteresi pEr pages6 td vonuar do re
zbatohet pdr kohen qe kalon nddrmjet dal6s se afatil t€ fundit tE pageses (nuk pdrfshihel) dhe dalds nd td cil€n debilohel
llogaria e Autorilelit kontraklues (perfshihet).

20.6Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhEs s€ dhene n€ Nenin 20.1 do t'i japin t€ drejt€ Fumizuesit
qE ose td mos e realizoj€ kontratEn, ose la nderpres€ ata, me paralajmerim prej l0 dit€sh per Aulontetin konlraktues.

Neni 2l Dordzinri

2l.l Fumizuesi duhet t'i dorEzoj€ furnizimet n€ pajrim me kushret e kontralEs. Fumizimet do te jenE ne pergjegiesi le
Furnizuesit deri n6 pranimin e tlre te perkohshEm.

21.2 Fumizuesi do t'i paketoje fumizimel ashtu sie kerkohet per le parandaluar demtimin apo keq€simin € giendjes se tyre
gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, sig 6sht6 dh€nE n6 kontrat6. Paketimi duhet ld jete i mjaftueshCm p€r ld
perballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekpozimin n€ temperarura ekstreme, krip€n dhe reniet giat€ tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambient tE hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, n€se eshte e mundur, largesisd s€

deslinacionit p€rfundimtar td fumizimeve, dhe mund€sise se mungesds sE pajisjeve per banje td rend€ ne te giitha pikat

Biat€ transitir.

2l.l Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t€ jen€ ne pajtim me k€rkesat e dh€na ne
menyre te hapur nd KVK. dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund l€ urdherohen md \onC nga auloriteti kontraklues.

21.4 Asnj€ furnizim nuk do t€ transportohel as te dorezohet ne vendin e pranimil derisa fumizuesi td kete pranuar urdhrin
e dorezimit nga autoriteli kontraktues. Fumizuesi do le jetE per&iegj€s per dorezim n€ vendin e pranimit t€ te giitha
furnizimeve dhe pajisjeve te furnizuesil, qa janE tE nevojshfie per qdllime t€ kontrates-

21.5 Dor€zimi duhet tC konsiderohet se eshte berE at€herd kur ka deshmi me shkrim qd €sht€ nd dispozicion per t€ dy paldl
se dorezimi i fumizimeve eshte b€re nd pajtim me kushtet e kontratCs.

Neni 22 Operscioret e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa td jend realizuar verifikimel dhe testet e caktuara me shpenzime te Fumizuesit.
Inspektimel dhe testet mund le realizohen para transponit, ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin final le mallrave.

22.2 Autoriteti kontraklues, gjatE progresit t€ dorezimit i€ furnizimeve dhe para se 1€ merren fumizimet, duhet tC kete
fuqine qe te urdheroj€ ose t€ vendos6:



a) heqiennga lendi i pranimir. brenda asaj kohe ose kohEsh siq dshte specifikuar n€ urdher, 16 td gjilha furnizimeve
l6 cilat, sipas nrendimit te autoritetit konlraktues, nuk jane ne pajtinl me konlralen;

b) zevendEsimin e l!,re me funrizime t6 mira dhe te pCrshlalshme:

c) heden dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve. pa marre parasysh leslel e mdparshme te ryre ose pagesat e pjesshme

rg ryre, ose ndonje inslalin qC lidhet me materialel, mjesht6rine ose dizajnin per te cilin eshte pergjegiEs

furnizuesi. e qe sipas mendimil t€ autoritetil kontraktues nuk €sht€ n€ pajtim nre kontratEn;

d) qi puna e berd ose mallrar e dor€zuara apo materialel e p6rdonrra nga fumizuesi jane ose nuk jan€ n6 pajtim me

kontraten. ose qC fumizimel apo njE pJesd e ryre nuk i plotesojne kerkesat e kontratds.

22.3 Furnizuesi, sa m€ shpejt qe 6sht€ e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet l'i evitoj6 defektet e specifikuara. Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhmve. Autoriteti kontraktues do te ket€ t€ drejte t€ punesoje persona tjere pEr t'i
zbatuar urdhrat dhe r€ gjitha shpenzimet q€ jana pasojE e kdsaj, apo qd do te shfaqen p6r shkak t€ kesa.j. Autorileli
kontraklues do t'i zbresC nga paratC qe do t6 paguhen ose tE cilal do t€ b€hen obligim per l'iu paguar Fumizuesil.

22.4 Furnizimet qe nuk jan€ te cilesise sd kerkuar do te refuzohen. Nje shenje speciale mund t'u vendoset fumizimeve tg

refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jete e atille qd t i ndryshoj€ ato, apo te ndikoje ne vlerEn e tyre komerciale. Fumizimet e

refirzuara fumizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimil. nese ket6 e kerkon autoriteli kontraktues. brenda nje periudhe qd e

saktdson auloriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do le hiqen me te drejt€ me shpenzim dhe me rrezik te

fumizuesit. Tg gjitha punet qe perfshijn€ materialet e refuzuara do te refuzohen.

Neri 23 Prsnimi i pErkohsham

2J.l Fumizimet do te merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar ne pajtim me kontraten, fi kene

kaluar ne menyr6 te kdnaqshme testet e k€rkuara, dhe te jene autorizuar. si dhe te jet6 lashuar nje certifikatE e pranimit te
perkohshCm ose nese konsiderohet se eshtC leshuar.

2J.2 Furnizuesi mund r€ beje kdrkese, duke laJmiruar autoritetin kontraktues, p€r nje certifikate 16 pranimit l€ perkohshCm

aGhere kur fumizim€r te jen€ te galshme p€r pranim te p€rkohshem. Auroriteti kontraktues brenda 30 dir€sh nga pranimi i

aplikacionit rd fumizuesit do t€ v€proj€ sipas njer€s nga kelo me poshte:

- t'i leshojE furnizuesir certifikar€n e praninit te perkohshem me nje kopje per Autoriteiin konlraktues duke lhene. nese

kjo CshtC e pershtarshme, rezenat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe daten n€ te cil6n sipas mendimit t€ tij jana p6rfunduar

fumizrmet ne pajlim me kontralen dhejane td gatshme pAr pranim le perkohsh6m; ose

- te refuzojd aplikacionin, duke i dhCn€ a$yet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e

kErkon Fumizuesr pdr ta leshuar cenifikat€n.

23.3 Nese rrethanat e j ashtezakonshme e b€jne t€ pamundur qd te vazhdohet me pranimin e fumizimeve Eiatd periudhes se

fiksuar per pranim t€ perkohshem ose final, aulorileti kontmktues e p€rgatit nje deklarate pEr ta vertetuar pamund€sin€ e
tille. n€se 6shtC e mundur. ne konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimil do le pergatitet brenda J0

ditesh pas dat6s nd te cilEn kjo pamundesi pushon sC ekzistuari. Fumizuesi nuk do t; isE shfaqien e ketyre rrethanave per
t€ evituar obligimin e paraqitjes sd fumizimeve ne nje gjendje ld pershtatshme pdr pranrm.

23.4 Nese autoriteti kontmktues nuk arrin ose te lEshoje certifikaten e pranimit le p€rkohshdm ose t6 relirzoj€ fumizimel
brenda nj€ periudhe pre.j []01 ditCsh, ai do t€ konsiderohet se ka l6shuar certifikaldn n€ diten e fundit t€ asaj periudhe,
penec nd rastet kur cenifikata e pranimit tE perkohshEm konsiderohet se p€rb€n cenifikate td pranimit perfundimtar. Nese
fumizimet ndahen me kontrate ne pjes€, Fumizuesi do te kel€ td drejte le bej€ kdrkesC per cenifikale te veganle p€r secilen
pjese.

23.5 N€ raste te dor€zimit tE pJesshdm. Autoriteti konEaktues rezervon te drejt€n per !e dhdnd pranim tC pjesshem e te
p€rkohsh€m.

21.6 Pas pranimit t€ p€rkohshem t€ furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq struktural e perkohshme dhe materialet q€

nuk k€rkohen me per perdorim perkilazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do le heqe ndonje mbeturin€ apo pengese

dhe t€ beje ndonje ndryshim ti gjendjes se vendil tC pranimil si9 kdrkohen ne kontrale.

Neri 24 Obligimet per garanci

24.1 Fumizuesi do t€ garanto.jd qd fumizimet t€ Jene tE reja, re pap€rdorura, re modeleve re fundit dhe td perfshijd te &iitha
permir€simel e koh€ve t€ fundit n€ dizajn dhe materiale, p€rveq nEse kdrkohet ndryshe ne kontratd. Fumizuesi do td
garantoje qe asnjC nga fumizimet tC mos kene defekt qE shkaktohel nga dizajni, materialel apo mjeshtEria. K.jo garanci do
tg mbetel e vlefshme ne ate mCnyre qe saktesoher ne KVK.

24.2 Furnizuesi do te jete p€r&jegjes p6r menjaninin e defekteve, ose deme\e n6 ndonje pjese te fumizimeve te cilat mund
te paraqiten. apo tE ndodhin &,atE penudh€s sd garancisC dhe re cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektiv€, mjesht6rise s€ gabueshme ose dizajnitjo tE mire nga Fumizuesit
ose

b) rezullojne nga veprimel ose mosveprimet e Fumizuesit gjat€ periudhEs sd garancisE; ose

c) shfaqen giate ndonje inspektimi td bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer ta tij.

24.J Fumizuesi me shpenzime le veta do ta pCrmiresoje defektin ose demin sa mt shpejt qE kjo t€ mund t€ praktikohet.
Periudha e garancise pEr te gjilhe anikujr e ndarruar ose lE riparuar do tE filloje p€rseri nga data ne te cilen esht€ b€re
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nd€rrimi ose riparimi sipas vler€simil td auloritetit kontraktues. periudha e garancisd do 16 vazhdohel vetem p€r at€ pjese td
furnrzrme!e qe eshre ndikuar nga ndemmi apo nparimr.

f4.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd ddm &jare periudh€s se garancise. aulorileti kontraktues do ta laJmerojd
k Fumizuesin. N€se Fumizuesi nuk arrin ta kompenso.l€ d6min nga ndonj€ defekt ose nje ddm brenda afalil kohor te

parapare ne njoftim. autoriteti konlraktues mund le:

a) re korrigjoje defektin apo demin vete. ose te punesoje dik6 tjet€r per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimel

e Fumizuesit. n6 t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konlraktues do tE zbritet nga paral€ qd duhet le
paguhen ose garancit6 qd mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy:

b) n€ rast se nuk ka sasi te duhur ose asnj€ gamncl nuk dshtd efektive kerkoni qe tE mermi shum€n e duhur nga
Fumizuesii ose

c) ti nd6rpresE kontraten.

24.5 Obligimet e mirembajtjes do tE parashihen nE KVK dhe nd specifikimet t€knike. NEse kohezgiatja e periudhes s€

gamncise nuk esht€ e specifikuar, ajo do te jetE 365 dit€. Periudha e garancis€ do te fillojd ne daten e pranimit tE

perkohshem.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes. nCse kerkohen nd kontrate, do 16 jepen ne pailim me td dhanal e parapara nE KVK. Fumizuesi
do te marre persip€r tg realizoje ose te organizoje realizimin e mir6mbajljes dhe te riparimit tE fumizimeYe dhe 16 siguroje
shpejl pjes€t rezene. KVK mund t6 saktdsojn6 qe Fumizuesi te siguroje ndonje ose tts giitha malerialel e meposhtme.

njoftimet dhe dokumentet qe kane lE b6jne me pjesdt rezerve qe i prodhon apo i dist buon Fumizuesi:

a) pjesct rezer\e te cilat Autoriteti kontraktues mund ta lendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendinl
nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimel e garancise sipas kontrates

b) ne rast € nderprerjes se prodhimit te pjeseve rezerve. duhel ld lajmerohet parapmkisht Autoriteti kontraktues pdr
t'i mund6suar qe te bleje pjeset e kdrkuara dhe, pas nd€rprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve

rezend, n€se kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti konlmktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

26.1 Pas skadimil te periudhes sa gamncisd ose, ne rastet kur ka m6 tepEr se njE periudhe, pas skadimit t€ periudhes se

fundit, dhe atehere kur r€ jene zglidhur te gjirha defektet apo ddmet, autorileti kontraktues do l'i ldshoj€ Fumizuesit nJe

certifikate 16 prannnit perfundimtar, me nj€ kopje Autorilelit kontraktues. duke cekur datEn n€ 16 cilen Fumizuesi i ka
plot€suar obligimet e tij sipas kontrales dhe ne nlenyre t€ till€ qe autoriteti kontraktues teJel€ i kdnaqur. Certifikata finale e

pranimit do tE lEshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhEs se garancise ose menjdhere pasi

riparimel eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 te jene pdrfunduar ni men}fE te tille qd te Jete i kdnaqur autoriteli
kontraklues.

26.2 Konlrata nuk do tE konsiderohet se €shte realizuar plotesisht derisa td jete nenshkruar cerlifikata perfirndi tare e

pranimit ose derisa le konsiderohet se kjo esht6 n6nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa nlarr€ parasysh leshimin e cenifikates p6rftrndimtare, Fumizuesi dhe aulonreli kontraktues do ta mbeten t6
detlruar pdr plotEsimin e obligimele qE dalin sipas kontratds para l€shimit te certifikat€s pErfundimlare te pranimit dhe l€
cilal kan€ mbehr t€ parealizuam ne koh€n kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
td tilla do lC percaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontrat€s.

Neni 27 Shkelja e kontratit
27.1 Pala ka shkele kontrat6n n€se nuk arrin le shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratE.

27.2 N€ rastet kur ndodh njd shkelje e konirates, pala e d€mtuar do tC keti te drejtC per kdto kompensime:

a) demet;dhe/ose

b) ndErprerjen e kontrat6s.

27.J Per!'eg masave te sir!€rF(tmendura, mund t€jepen ddmshpErblime. Ato mund tCjene:

a) deme td pgrgiithshme; ose

b) deme tE likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimel qe rezultojne nga zbatimi i rnasave ti paiapara ni keta nen do la zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit. nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Nd€rprerja e Kontrst€s nga Autoriteti kortraktues

28.1Autorileti kontmktues mundet qe, pasi t'ijape Fumizuesit 14 dit€ paralajmdnm, la nddrpresa kontratan n6 ndonj€rin
nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi n€ menlre permbajtjesore nuk arrin I i realizojd obligimel e veta sipas k€saj kontrate;
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b) Furnizuesi deshron ne permbushjen brenda nj€ afai te arsyeshem te paralajm6rimit tE dhdna nga autoriteti
kontraktues qe k6rkon nga ai tE evitoje ndonj6 neglizhenca apo dEshtim per le realizuar obligimet e veta sipas
kontratds. dhe te cilat ndikojnE nE menyra serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe td pundve;

c) Furnizuesi refirzon ose €shte neglizhent ne realizimin e urdhrav€ administrative t6 dhena nga autoriteli
kontraktues:

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo n6nkontratdn pa aulorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose tssht€ duke u mbyllur: pun€t e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka hyr€ ne
man6veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nEnshtrohet procedurave li&iore lidhur me aio

teshlje. ose dsht€ nE ndonj€ situatd analoge qE shlaktohel nga ndonje procedure e ngiashme e parapare n€
legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi eshte dgnuar pdr njC shkelje qd ka te beje me sjelljen profesionale, pdrmes nje giykimi q€ ka fuqine e

rcs judicata,

g) Furnizlesi 6shte shpallur fajtor per sjellje r€ rend6 t€ keqe jo profesionale td d€shmuar me gfarido mjeri td cilin
mund ta vertetoj Autoriteti kontraktuesi

h) Fumizuesi i asht€ nenshtruar nja gjykimi qe ka forcen e tes ju.licata per mashtrim, komrpsion, perfshitje n€

ndonjd organizate kriminal€ ose ndonj€ aklivitet tjeler ileSal q€ i ddmton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nji procedure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies si nje granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit, 6shte deklaruar se ka b€r6 shkelje serioze t€ kontrates pir mosrealizim t€ obligimeve tE veta
konlraktuese:

j) t€ giitha modifikimet organizative qe pdrfshijne ndryshime ne personalitetin li&ior, natyran ose kontrollin e

Fumizuesit, perveg nese kelo modifikime reg,istrohen n€ suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonre paaftesi tjeter ligiore qc i pengon realizimit ta kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin te japE garancine ose si8urimin e kerkuar, ose n€se personi qd ejep gamncrne apo sigunmin
mE te hershem lE kerkuar nE kontratEn e lanishme nuk €shl€ n€ &iendje t'i plotesoje zotimet e tij.

28.2 Nd6rprerja do tE b6het pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundEsive qjera tE Autoritelit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontrales. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund te nenshkruajE ndonje konlratE tjeter me nj6 pale te trete nE em€r te
Fumizuesil. Detyrimi i Fumizuesil per ti shtlre pdrmbushjen duhel t€ pushoje se ekzistuari menj6here pas nd€rpredes,
pavar6sishl nga deqrimet qe mund tejene paraqitur tashme.

28.1 Autoriteti Kontmktues, pas lCshimit te njoftimit tC ndgrprerjes se kontratds, do ta udhEzoja Fumizuesin qE t€
ndermarra hapa te menjehersh6m pEr ta permbyllur ekzekutimin e tumizimeve nE menyre le shpejt€ dhe tE rregullt dhe pdr
t'i zvogaluar n€ minimum shpenzimet.

28.4 N€ rast te nderprerjes, autoriteti konraklues, sa me shpejl qA te jeG e mundur dhe n6 prani te Furnizuesit ose td
pafaqesuesve te tij ose duke u bCre atyre thirrjen e duhur, do ta pgrSatise nje raport mbi fumizimet e dor€zuara dhe punes
sE realizuar dhe te bdje rexhistrimin e materialeve ld furnizuam dhe te paperdorura. Do td pergatitet edhe nj€ deklarate e

parave qg duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave q€ i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues nd datgn e nderpredes
sE kontrates.

28.5 Auloriteti kontraktues nuk do te jetC i obliguar t€ bdjd pagesa tjera pCr Fumizuesin derisa te jene perfunduar
fumizimel. ndersa Auloriteti konlraktues do t€ kete te drejta te man6 nga Fumizuesi koston ekstra. nese ka. t€ fumizimeve
ose do le paguaj€ shumen qd duhet t'i paguhet Fumizuesit para nddrprerjes sE kontrates.

28.6 Ndse Auloriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete t€ drejti te marre nga Fumizu€si humbjet qd i janE
shkaktuar nen kushtet e kontratds td parapara ne Nenin 2 t€ KVK.

Neni 29 Nddrprerjr trga stra e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Auloriletin kontraktues 14 dite pamprakisht, mund ta nddrpresd kontratdn nese
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajE Fumizuesit shumat qe duhet t€ paguhen n6 ndonji cenifikat€ te l€shuar nga personi i
aurorizuar pas skadimir td afatit G fundit.

- vazhdimishl nuk arrin t'iplotCsoje obligimet e veta edhe pas rikujrimeve l€ persdriturai ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonje pjese la tyre, pdr me tepdr se 180 dit6, par arsye qe nuk jane
specifikuar ne konlrate ose q6 nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndarprerja do te bEhel pa paragjykim pdr ndonjE tE drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrates se Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

29.1 Ne rasl le nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionir 29.1 , Autorireli kontraktues do ta paSuajd Fumizuesin
p€r humbje ose d€m qe mund t'i iete shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

l0.l Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka ber6 mosrespektim ose shkelje le obligimeve ld saj sipas kontrates nEse realizimi



i obligimeve le tilla parandalohel nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga nj€./ir,?aj t,ktdhok qe shkaktohet pas dales kur
kontrata hyn nE fuqi.

30.2 P6r qellime re ketij Neni. lermi "forcd madhore" do t€ thole veprimet e zotit, godiljet, n)bylljet e objektit ose

erregullimet tjera industriale, \reprimet e armikut publik. lufterat qofshin I€ deklaruara osejo, bllokadat, rebelimel. raslet e

dhun€s. epidenrile- rreshqitjel e lokgs. l6rmetet. shlrengalal. vetdtima, varshimet. erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe

ndonjd ngjarje ljeter e n&iashnre e paparashikuar qC esht€ pe(ej konlrollit tE palele dhe nuk mund le pdrballohel as me

kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Nenele 16 dhe 2ll, Fumizuesi nuk do t€ Jete i detyruar te heq€ dore nga garancia e
realizimit, d6met e likuiduara ose nderprerja p€r shkak te shkeljes ese, dhe deri nd atC masd sa, vonesa e tij e realizimit
ose nlcnlrC tjeter d€shtimi p€r te realizuar obligimet e tij me kontrate eshG rezullat i nj€ ngjarje.je t€ forcEs madhore.

GJithashtu, pa nlarr€ parasysh dispozilal e l\veneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do tEjel€ i detyruar te pa8uaj€

interes pEr pagesat e lonuara, pdr mosrealizim ose pdr nderprerje nga Fumizuesi per shkelje te konlrates. nese dhe deri n€

atd mase sa vonesa e Autoritetil kontraktues ose lloj tjetEr i deshtimil pEr l€ kryer obligimel e tij €shtC rezultal i forces
madhore.

J0.4 NCse ndonjEra pale konsideron se ndonjd rethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj€ n€ realizimin e

obliSimeve te saj. menjehere do t6 lajmaroje palEn tjetat, duke dhene tC dhCna detaje mbi natyr6n, kohezgjatjen e
mundshme dhe efektin qe kane giasa ta kenE rrethanat. P€rleq nese udhdzohet ndryshe nga aulorileti kontraktues me

shkrim, Fumizuesi do te vazhdoja t'i realizoja obligimet e tij sipas kontrat6s p€rderisa eshte mjafi praklike. dhe le
angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per td plotesuar ndonje obligim qe n&,arja e forc€s madhore te mos e

pengoje ate &jat€ punes. Fumizuesi nuk do t€ zbatojc mjete t€ tilla altemative pdrveq nese udhezohet ta beje k€te nga

autoriteti kontmktues

J0.5 N€se Fumiziesi shkaklon koslo plotesuese gjate zbatimit t€ lrdhrave tE aulorilelit kontraktues ose giate perdorimil t€
mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td cerlifikohet nga auloriteti kontrakrues.

Neni 3l Zgiidhja miq€sore e mosmarroveshjeve

ll.l Palet duhet t i bejnC td giitha perpjeke per t€ z&,idhur n€ manyr€ miqesore te gjitha mosmarr€veshjet qe mund te

ndodhin nd6rmjet ryre. Sapo te shfaqet ndon_y€ mosmarreveshje, palet do ta lajmerojne njera ljelren me shkrim per
q€ndrimet e iyre nd mosman€veshje dhe p€r ndonj€ zgiidhje qe ata konsiderojn€ se €sht€ e mundshme. NEse cilado pale e

sheh le dobishme, pal€t do t€ takohen dhe t€ mundohen ta z&jidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pargjigjet karkeses pdr

z&tidhje miqesore brenda l5 dit€sh pas kerkesEs. Periudha maksimale q€ jepet p€r arriljen e kisaj z&iidhjeje do t€ jet€ l0
dite nga fillimi i procedur€s. Nese pdrpJekja per te arritur zgiidh.je miqesore deshton ose nEse pala dEshton tE p6r&ii&iet me

kohd ndaj kdrkesave pdr zgiidhje. tg dyja palEt do t€ jend t€ lira te vazhdojnd n€ fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar ljetren.

I L2 NEse procedura e z&iidhjes niqgsore t€ mosmarreveshjes deshton, pal€t mund le merren vesh te perpiqen te pa.jtohen

pemres institucionit tE specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditEsh pas fillimit t6 procedures

se pajrimit. secila pal6 do te kete t€ drejl€ te \azhdoje n€ faz€n e ardhshme tE procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes

Neni 32 Zglidhja e mosmarriveshjeve me procedurd giyq0sore

32.1 N€se nuk mund tE arrihel zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miq€sore pCr zgiidh_ie te
mosmar€leshJes. secila pal6 mund ta kerkoje:

a) ose vendim nga giyqii ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK..

32.2 Para n6nshkrimit te konlrates pal€t duhet te vendosin par m€nyrCn e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, giykala apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VEQANTA

Nurnri i koDtrates: 622-25- 1986-l-l-l/C l6Jl
KVK ni \ijirn do tlr plolesojnd dhe'osc r(irlshojn€ KPK. Sa here qe ka nia konllikt. disporitat kdtu do le
mbizoteroine mbi ato td KPK.

[Utlhizinet pir plotcsinin e KVK jant dhi)nE. sipas tetojts, ni shinimet kursive F permefiduro pir nenet
perkaEse ft KPK. Fshini atojo releva tel

Kushlet e Pdrgjithshhe ti; Koht'ntas Amandamentimey'Mod$kimi i Nenit pirkatds ne KPI(

PArshkri i i nenit

Ligii i zbatueshem dhe
giuha

2.1 Ligiet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen pdr te giitha qeshtjet qE

nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jetE giykata
perkatese ne Prishtine. SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
Ll l0 70 n€ afat kohor prej 3 muaj

Sigurirni

Programi i ekzekutimit

l0.l Furnizuesi 6sht€ iobliguar qe ti p6rmbahet specifikaciondvo
p6r sigurim e materialeve tE furnizuar.

il Menjdher pas nenshkimit te konttafts ne periudhC 60 dite
(sipas njoftimit ne konttate) nga data e nenshkimit G
konlrat6s nga patdt.

OE' KONT, " ofron garancion tC paisieve medicinale 21 muaj
nga data e pranimit teknik.

Tatimet dhe marreveshjet
doganore

t2.t TE gjitha obtigimet tatimore dhe doganoare i bartd Operatoi
Ekonomik

Patentat dhe licencat l1.l Sipas specifikacionit t6 tenderit

I s .2 Sipas kelr(esds nd specifikacon ( paramas )

Cildsia dhe kualiteti i furnizimeve

- Cildsia e furnizuese duhet t'i plot€soj€ standardet.

lnspektimi dhe testimi t9.2

- Mbykaqyfts idrcjapirdrejte i menaxherit tO projenit:

SIMIR KRASNIQI, drejtot nE DSH

- Menaxher i projektit:

Dt. Shptesa Goqaj,rcngenologe nA QKIIF

Pagesa 20.I - Pagesat do t6 b6hen pas pranimit teknik nga komisioni
p6rkatEs,

)1 Gjuha e pdrdorur do tejete SHQIPE

Cildsia e furnizimere



Dordzimi 2l .3 QKMF-Pri:ren

Obligimet c garancionit 24.1

:.1.5

Shdrbimet pas shitjes
25. t

Zgiidhja miqisore e

mosmarr€veshjes

31.2

Zgiidhja e

mosmarreveshjes me
procedure giyqdsore

32.1 [sh€no tz dyjaJ

a) Cdo mosmaneveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin giate
ekzekutimit sd kEsaj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur te idhet
ndryshe ndermjet paleve do te dordzohet
ne pajtim me lidin ne

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, Qdo mosmarrdveshje ndarmjet paldve td cilat
mund td lindin giatd ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht€ e

mundur tE do tE dorEzohet nd arbitrazh td

t

. Ndryshim tE qmimeve nuk do t6 keta

Pagesat do tG autorizohen dhe td b6hen nga personat per&iegiEs
t€ O.K.M.F-sii.Prizren.

[shOto pctiudhi eg ru cio it]

[Specifikoni ndofii obligim shtesi sip s garunLisi]

Nde*ombehre. ti G arbilra.h G

duhet tete
e



-3

3
ln

=
3

3
3
o(o

!

!

:r
3

:
-,:

ln
3

a.

(t
g.

f

9ra

(o

9,
<)

T-T"I

I

1

t

:t
L;Il:lI< !

l*l

II
I_,1

l3l
l=l

l



KONTX
sh p.k

minmrilr,nr{ciltrililm
NRB 810029753 Adresa: Rr.Aii Hadr! ?,'
Pri:ren - Kosov6 Web.www.kontimedisal.cor.rl
Tel.i Fax.+381 ,9 241 655, 044 380 780, $44 116 4:Ji

ProCredit Bank - Prizren
Llogaria Nr. 1 125-0037 27-0001 "65
E-mail : sales@konlimedical.com

Prizren.28.04.2025

TRAJNIMI- INSTAL \XI . FUNKCIONALIZIIMI

lnstalimi - instalimi i paisjeve do te behet ne mareveshje me autoritetin
kontraktues dhe personelin e repartit ku do te montohen paisjet.

Funksionalizimi - Pas instalimit do te behet funkcionalizimi dhe testimi i

komplet paisjeve te instaluara.

Trajnimi i personelit - trajnimi per pune me paisle do te behet pas instalimit
dhe testimit te te njejtave.
Ne fillim do te behet trajnimi i stafit per perdorimin e tyre.
Pas kesa.j do te behet trajnimi i stafit per mirembajtje te paisjeve si dhe
servisimin e tyre.

/:



9ZAZ V0^gZ'ualzud

uror'l83lpaurlluolosolss:l!Pr.u"a
99-!000'1.21,800-gZt!'rN elrE60l'1

uarzud - luPS 1!paJSord

mos lrEujtraq@r luol:lleur-ailuol'leclpau!luox Mr,,iA qaM
t"tv sLL ?ra '082 08c ,t0 '999 i.rz 620-xej / ts.t

uarzud ,z ru lrpeH rlv ru :sso.,pv t9z6z00t8 luN/suN

+;

',{ 'Yd qs,, tlNoy,,

'o^afsrpd ol lruluerd a elep e6u {enw vZ alef el op

,- t-L-986\-92-ZZS :yuunrlo.rcl r L5

(gg6y)'e.rerugd gslsegepuaqs a leforeu lgd gelEoueur aul lurlzlurn3 :tllnlrl

:Lluapuol au BJenuolo a lalsred:ed ruorcuereg

ruor3uerES

x,JtNOy
l,l!iud!nb,a 1er;pgu 1e11Srp



l'roku rinr i: 622-:5-1986-l-l-l

Nr i bren dshit :

Tituli: Furnizirri nre mamograf pair neYojat e shendtrijsist prilnarc.(KPSlt)

lurllizimi mt' rnitnrograf pdr ne\ojtl( ( \hiindetusisij
plinra le.(K l'S H )

Kodi i tentlcrit: Konti 00?

Data:28.0J.2025

Lista e dokurncnteve tE tenderit nlboshtetEse

t.
2.

J.

\r. I)oliurrr(nl

l.l)0ku mclltet e firmes. pd l'

2. Dosja e tenderit.pdf
J.LISTA E FURNIZIMEVE E TE GJITHA KONTRATAVIi 202.I.
202J-2022_.pdf
{. Katalogu.pdf
5.Katalogu Printeri.pdf
6. Autorizimi, MDR, lSo certifikatat.pdf
7.(-rrtilikata serr iscrr c.pdl'
tl. l)cklaratat tatimole dhc financiare.ptll
9.(i a rancion i.pdl'
| 0.Trajn im,l nstalimi. Fun ksionalizim i.pd f
I l.Sigurimi i ofertes.pdf

{.
5.

6.
1.

8.
9.

10.

I l.

I'Ershkrinr i i qrnimeve

\r llorcrlirni igrupit

t-urnizimi me nlamogral pll'
nr\ (,jnt e sh€ndetesise
prinrare.(KPSH)

l'.jeslt r tenrlrrrt t;ij tlo tt dorlzulrrn ntlaras:
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I'ershkrirni i crnimer e.pdl'
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FORMT]LAR PER DOREZIN'IIN E TENDERIT

Pjesa l. Formulari i Tenderit

Num€r' te Prokurimit: 622-25-I986-l-l-l

"l'itulli i kontrat(s: Furnizimi me mamograf p€r nevoiat e shendetesise primare'(KPSH)

Si pergliEe ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar pdr kontraten e nrdsipernle. ne, te poshte

ndnshkruarit. deklaroj nrE qE:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plotesisht pennbajtjel e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj nI rerisi. pa rezeruim ose kufizim.

2. Ne oliojnre te dorezojme. n€ pajtim nre kushtet e dosjes sts tenderit dhe afatet kohore te paraqitura.

pa rezerve apo kutizim:

3, Qnrirri total itendcrit ashte

ll9.59S.ti1l I:L l{

Dhe nit ljalE lsheno gminin e tender ne liale Euro,l

4. K) tender eshte valid pdr nj€ periudh€ prej ose mua.j: ose dite: 120 nga data finale p€r dordzirn td

tendereve.

5. N€se renderijorre pranohet. ne nrarrim persiper te sieurojnr€ r'ria' siguri tc ekzekutimit para

nenshkrinrit Ic kontratars

6. Ne e b€jnrE kete kelkese. per kete tender lshi)no ntnrh t ?ia.rcr. ncsc uplikolicrl si partncl nE

konsorciunr te udhehequr nga lsh€nct emrin e udheheqe:itl. Ne kontirrnojm€ qd nuk jemi du\e
tenderuar per te njgjten kontrate me ndonjE tbrmular tjeter. Konlirmojnr€. si partner ne konsorcium. se

te giithe panneret. bashkerisht dhe veq e ve9, janE td detyrual nre lig p€r realizim te kontrates: se

partneri krresor €shte i autorizuar te obligojE dhe t0 marre udhezime per secilin anetar dhe ne emgr te
secilit anetar r1€ realizirni i kontrates. duke p€rlshir€ edhc pagesat. eshre pergjegiesia e pannerit
kq.'sor. .1hc ie tit S.jitlri partncrcl nC ndCflnarrjcn r'l]i[irnshkcl k()n\or!iLrn iane te obliguar te r]rbeten
n€ nd.rrrnurrjcn e pErblshkll Lonsorciurr gialit tCra Pc|iudlres se rcalizinril t[ konlratEs

7. Ne do La inlblnrtjnr€ Autoritelin kontraktues rnenjeheri ncsc Lu nclon]e ndryshim ne rlethilnrt e

rnesiperme ne cilendo l'aze &iate irnplenrentimit te kontrates. (ijithashtu ne e dinrE dhe llranojnre (le te
gjitha informatat e pasakta ose.io te plota te cilatjepcn me qellinr ne kete konkurrim, mund t€ kene si

rezullat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratal ljera te financuara nga BKK

8. Thekso.jrn€ qd Autoritr,ti kontraktues nuk eshre i obliguar ra. \,azhdoie rne kete ftese dhe qe c
rczcr\on ll dr!'lten per t(t dh(tnt rr'tcrn nia pjci. r. kr)r.lr.rlc\. \i rrrrk do tir shkaktoje detyrirne ndaj

866 Formulari dorezrrnrl te tendent

I Furnizinri nrc rrratttogral pi!r nt\ u.ixt e sltijrrtlcliisisilprirlrare.(KPSlll

3

Gazmend
Bojaxhiu
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UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

S e ria\ 07003006 OO'l 7 204

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(emri i Autoritetit Kontraktues, n6 tekstin e mdposht6m Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

KONTI sh.p.k.
(emri i operatorit ekonomik, n6 tekstin e mEposhtdm "Operatori Ekonomik")

ka marre p6rsip6r te lGshoj nj6 sigurim te realizimit lidhur me kontrat6n me titull
Furnizimi me mamograf pdr nevojat e shdndet6sis6 primare.(KPSH)

td dh6n6 me numrin e Prokurimt. 622-25-1986-1-1-1
(Nr. i referenc6s se prokurimit)

p6r Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PA,SUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik ddshiron tB leshojd nj6 garanci per shumen e
sigurimit e specifikuar nd dosjen e tenderit ndn numrin e dh6nd t6 prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'ijapim Operatorit Ekonomik k6td garanci:
PER KETO ARSYE vdrtetojmi.i qe ne jemi Garantues dhe p6rgjegj6s ndaj .iuve, n6 emdr tE Operatorit
Ekonomik, deri nd nj6 shum6 totale prej € 14,959.50

KatErmbddhjet6 mije dhe N€nt qindd dhe Pes6dhjet6 dhe Nint presje PesE €
(shuma e garancisd nd shifra dhe n6 0al6)

dhe ne marrim p6rsip6r t6 iu pagulmE, me k6rkes6n tuaj t6 parG me shkrim qd deklarohen qE
Operatori Ekonomik ka b6r6 gabim sepse:
. Autoriteti kontraktues 6shtd konfrontuar me humbje substanciale qe jan6 rezultat i ddshtimit td
Operatorit Ekonomik per te kryer otlligimet e veta sipas kontratesi dhe/os6
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e ndnshkruar, dhe kjo shkakton ddm td konsiderueshdm te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kdrkon nga Autoriteti kontraktues t6 bdj6 shpenzime te konsid€rueshme
p6r realizimin e kdsaj kontrate; dhe/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratan e nonshkruar, dhe kio ka l6n6 pa pagesd shumd pun6tor6,
nenkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
. Ofertd lonormalisht e ulet e dordzuar nga Operatori Ekonomik zbulon qA kio oferte nuk mund td
realizohet dhe pa asnjd ankesij ose argument, td githa shumat brenda limiteve td

€ 14,959.50 sig 6sht6 lhdne me lart, pa pasur nevojd q6 t6 deshmohet ose t6 jepen
(shuma e garancisd)
arsyet ose bazat p6r kdrkesdn tuaj ose pdr shumdn e specifikuar ketu.

Kjo garanci dsht6 e vlefshme prej dat6s 28.05.2025 27.08.2025deri md

L6shuar nd Dega Prizren dat6 28.05.2025

I\1 it

en ranvera u

, Nr19, Pejton, Kat.4, prishtine. Kosov; TelSFaxi +383 lOlU 240 241/ info@uniqa_ks

Adresa: Rr .Ukshin 
Hoti"

Licenca nr009; Numri Unik identifikues B1 129148!' N.I WSH 330028565
com i/vww.sigal-ks.com
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sh P.k.

KONrT[
NRB/NRF. 810029753 Adresa: Rr.Ali Hadri nr.27 Prizren
Tel./ Fax.029 241 655,04 380 780,0/t4 116 437
Web.www.kontimedical.com,e-mail:konti44@hotmail.com

ProCredit Bank - Prizren
Llogaria Nr. 1 125-003727-000'l-65
e-mail:sales@kontimedical.com

AUI-ORIZIM

j!.utorizohet bashk6pronari i firmds Jaser Milaimi qe ne emer te Konti shpk te bej6
:r6nshkrimin e kontratds dhe td gjitha procedurat e nevojshme nd lidhje me tenderin:

'Iitulli: Furnizimi me mamograf per nevojat e shendetesise primare(KPSH)

I,tr. i Prokurimit: 622-25-1986-1 -1 -1

KONTI sh.p.k.,

Pri2ren,29.05.2025
u

KONTI

glegles/
/o

(n rzB


